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Herzlich 
Willkommen

zum

Erkodent 
Workshop

Erki-Technik
Nagelkorrektur

Nagelkorrektur Technik



Überblick…

Was ist Nagelkorrektur?
    

Technische Daten

Warum Klebespangen?

Hilfsmittel

Wichtiges!

- Spangenarten
- Wirkungsprinzip

- Gründe für Klebespangen
- Vor- u. Nachteile

ERKI-Technik

- Tipps / Info‘s
- Kalkulation
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Nagelkorrektur Technik

Spangenarten

Klebespangen
Metall 

- Goldstadt 1990
- ONYCLIP 1990

Metall / Kunststoff
- Podofix 2008
- Combiped 2010

Kunststoff
- ERKI-Technik 1980
- BS-Spange 1989

Orthonyxiespangen
Metall 

- Ross Fraser 
- 3TO
- VHO
- ORA
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ONYCLIP

ERKI-Technik



Wirkungsprinzip

Klebespangen
 
- Alle Spangen wirken!

- Unterschiede:
- Kraft
- Zeit
- Anwendung

Nagelkorrektur Technik
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Technische Daten

Erki-Technik

Kunststoff
6,5 x 3 x 2 mm
Ø 3.2, 4.8 u. 6.35 mm
Sekundenklebegel
transparent
Gummiringe Latex
Keine
Ja, Klasse 1

Material:
Maße (LxBxH):

Befestigung:
Sonstiges:

Mindesthaltbarkeit:
Medizinprodukt:

Nagelkorrektur Technik
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Nagelkorrektur Technik

Gründe für 
Nagelkorrektur

- Schnelle Schmerzbeseitigung

- Langfristige Korrektur

- Keine operativen Eingriffe

- Keine Ausfallzeiten

- Ambulante Behandlung
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Inhalt:
100x Erki‘s
100x Gummiringe, Gr. S
100x Gummiringe, Gr. M
100x Gummiringe, Gr. L
100x Überzugschläuche
3x Klebe-Gel, 1g
1x Durchziehnadel
1x Pinzette
1x Anleitung



- Einfache Handhabung

- Schmerzfreies aufsetzen

- Kleben ohne Krafteinwirkung

- Automatische Einstellung auf 

die neue Situation

- 2-Punkt-Verklebung

- 3 Zugkräfte einstellbar

- Individuelle Formgebung

- Starke Zugkraftentwicklung

Erki-Technik
Vorteile

Nachteile
- Höhe ca. 2 mm

- Keine Lackierung möglich

- Nicht in Nagelfalz einsetzbar

Entfetten

Glätten
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Aufkleben

Einhängen

Fixieren
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- Entfetter

Alternative:

- Aceton
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Hilfsmittel
für Erki-Technik

Nagelkorrektur Technik



Nagelkorrektur Technik

Kalkulation

Grundsätzlich gilt Preise individuell kalkulieren

Mögliche Abrechnung Privat
Kassenabrechnung per KV

Kalkulation
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Erki-Technik           Neukunde         Nachbehandlung
Materialkosten:                (Spange, Entfetter, Seitenschneider, Rundzange)
Arbeitszeit:                                                         (20 Minuten à 0,75 €)
Herstellkosten 1: 
Lohnnebenkosten:                                                (Sozialversicherung, Urlaubsgeld)
Herstellkosten 2:                                  
Betriebliche 
Gemeinkosten:                                                       (Miete, Mitarbeiter, Telefon, KFZ usw.)
Herstellkosten 3:                             
Gewinn 10%:                                                        (nach eigenem Ermessen)
Gesamtkosten netto                                                      
+ 19 % MwSt.
Gesamt brutto:

2,79 €
15,00 €
17,79 €

4,63 €
22,42 €

8,52 €
30,94 €

3,10 €
34,04 €

6,47 €
40,51 €

0,19 €
5,00 €
5,19 €
1,35 €
6,54 €

2,49 €
9,03 €
0,90 €
9,93 €
1,89 €

11,82 €

HMP4 Nr.: X8400; X8510; X8520 können 
als Grundlage für den KV dienen!



Denken Sie 
daran...
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ERKI‘s nicht zu stark andrücken

ERKI‘s nicht bewegen während des Klebens

ERKI‘s mit der Hakenöffnung zum Nagelfalz aufkleben

Gummiringe erst nach ca. 2 Min. einhängen

Nageloberfläche reinigen

Nageloberfläche glätten

Nagelkorrektur Technik



Nagelkorrektur Technik

Vielen 
Dank!
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Erkodent Erich Kopp GmbH
Siemensstraße 3, 
72285 Pfalzgrafenweiler
info@erkodent.com 
www.erkodent.com

mailto:info@erkodent.com

	Herzlich Willkommen��zum��Erkodent Workshop��Erki-Technik�Nagelkorrektur��
	Foliennummer 2
	Foliennummer 3
	Foliennummer 4
	Foliennummer 5
	Foliennummer 6
	Foliennummer 7
	Foliennummer 8
	Foliennummer 9
	Foliennummer 10
	Foliennummer 11

